

STOCKHOLMS BRUKARFÖRENING

för hjälp åt
NARKOTIKABEROENDE
och dom som har eller vill ha
METADON
eller
BUPRENORFIN

VERKSAMHETSBERÄTTELSE, 2007

Stockholms Brukarförening är en lokalförening i Svenska Brukarföreningen. Vi finns i en lokal vid Globens t-bana, slakthusområdet, där vi har öppet för besök vardagar 09.00 – 17.00. Detta utnyttjas av våra medlemmar samt övriga intresserade; oftast har vi minst 20 besök per dag.

På kansliet arbetar c.a 10 fd heroinister, de flesta i någon slags arbetsmarknadsåtgärd, som själva tagit del av kamratstödet i början och därifrån fortsatt sin rehabilitering genom föreningens försorg. Nu använder vi vår tid till att själva hjälpa våra kamrater på samma sätt som vi blev hjälpta. Vi har, i samarbete med socialtjänst och missbruksvård, kunnat ta emot medlemmar på arbetsträning. Detta har då varit ett inslag i vederbörandes rehabilitering samt ofta ett villkor för försörjningsstöd.

Utöver den dagliga verksamheten med kamratstöd, administrativa rutiner så pågår manifestationer, namnsamlingar, olika utskick., m m

På landstingets Metadonkliniker har vi varje vecka sk brukarråd. Företrädare för föreningen som även är patienter på mottagningen finns på mottagningen en speciell dag i veckan. Då kan medpatienterna prata med dem om problem, idéer osv som rör just deras mottagning. Sedan träffar brukarrådet ledning och personal i slutet av månaden för att försöka lösa de problem som tagits upp. Detta är en utveckling av den lokala demokratin och brukarnas inflytande i vården.

Under 2007 har antalet hjälpsökande kraftigt ökat, så vi är ofta kvar och arbetar sent på kvällen. Att Landstinget genom Birgitta Rydbergs försorg vägrar oss bidrag i år med slår hårt mot vårt medlemskollektiv; dvs de människor Birgitta Rydberg, fp, har en mycket hög lön för att hjälpa!

Personal

Johan Stenbäck. Föreningens ordförande. Är på resande fot mellan mottagningarna, för att stödja våra kamrater i deras problem. Finns ofta på 44.an där hans arbete uppskattas mycket av medlemmar och mottagningspersonal, men hans närvaro på Västermalmsmottagningen och S:t Erik kommer att utökas. Han fungerar som medlare i konflikter och hans närvaro vid somliga läkar- eller kontaktmannasamtal har en lugnande effekt och gör att information uppfattas och därmed undviks missförstånd. Hans arbete har en positiv effekt på behandlingsklimatet på mottagningen. Varje onsdag arrangerar han och det övriga brukarrådet kaffe och smörgåsar på 44an. Johan är också mentor för de nya och ovana brukarråden på S:t Erik och Västermalmsmottagningen. Måndagar blir brukarrådsdag på S:t Erik och tisdagar på Västermalm. Rosenlund som redan är igång, har sitt på torsdagarna. De nya brukarrådsdeltagarna får råd och stöd av Johan som har ett flera års erfarenhet av praktiskt kamratstöd och rådgivande arbete. Utöver att leda de nya kamratstödjarna arbetar Johan själv också med att praktiskt hjälpa medlemmarna med ”det som behövs, när det behövs”. Tex skjutsar han till avgiftningar och behandlingshem. Han följer med till infektionsläkare och andra sjukvårdsbesök. Han finns med på besök hos socialtjänst och kriminalvård/frivård. Han har även uppdrag som lekmanövervakare. För att möjliggöra avgiftningar o dyl tar han hand om rastning av hundar och matning av katter. Något som socialtjänsten struntar blankt i och som kan vara ett reellt hinder för att komma igång med rehabilitering. Vem avlivar sin hund för att åka på behandling? På kontoret fungerar Johan som verksamhetschef och leder och planerar arbetet tillsammans med Christina Paulsrud.

Christina Paulsrud. Vice ordförande och support-ansvarig. Föreslås överta rollen som ordförande på årsmötet 2008. Kikki sköter föreningens kontakter med media, myndigheter och politiker. Hon planerar och leder arbetet på kontoret i samråd med Johan. Under november 07-maj 08 pågick en aktion utanför Stockholms läns landsting, rörande det nekade föreningsbidraget. Så gott som varje dag stod två personer från föreningen vid landstingshusets grindar. De delade ut skriftlig information om folkpartiets gruppleddare, Birgitta Rydbergs vendetta mot föreningen. De samlade in namnunderskrifter till protest mot detta och delade ut inbetalningskort. Aktionen fortsatte i ca 7 månader och kulminerade i ett överlämnande av den gjorda namninsamlingen till Birgitta Rydbergs medarbetare (fru Rydberg själv har gjort det till sitt modus operandi att inte möta oss samt att inte motivera eller förklara de beslut hon driver igenom. Hon anser kanske inte att narkomaner har medborgerliga rättigheter?) Situation Sthlm och Stockholms Fria hade båda artiklar om händelsen. Aktionen resulterade också i att vi kunde ha vårt årliga julbord även 2007; detta tack vare en insamling av en engagerad deltidspolitiker, Lotta Nordfeldt, samt hennes väninna Anne Wedin. De startade en privat insamling som resulterade i elvatusen kr! Detta är ett exempel på en av Kikki planerad aktion, som Johan sedan praktiskt ansvarat för.

Det uteblivna bidraget från landstinget (tjänstemannautredarna rekommenderade att 300 000 kr skulle utbetalas) har försatt oss i en sådan besvärlig ekonomisk situation att Kikki periodvis fått lägga allt annat åt sidan för att ägna sig åt att försöka åstadkomma en förbättring av ekonomin. Till att börja med har föreningsbidrag sökts hos övriga kommuner i Stockholms län och först ut att ge oss ett var Lidingö stad! Ett intensivt lobbyarbete riktat mot politiker i landstinget samt Stockholms stad (socialtjänstförvaltningen) har dragits igång och nätverk skapats. Tillsammans med den engagerade fritidspolitikern i landstinget, Lotta Nordfeldt, har ett par innerstadsförsamlingar besökts och från dessa har det sökts fondmedel. Detta har redan gett resultat! Åtta tusen kr har vi fått från Kungsholmens församling! Landstingspolitiker i opposition har engagerat sig i vår överlevnad och söker efter möjligheter i sina nätverk. Vi har även kontakt med enskilda politiker inom alliansen som stödjer föreningen. Vi har också, med stöd från OFU-politiker, sökt extra pengar från Stockholms stad, men i skrivande stund vet vi inget om resultatet.

Kontakten med media sköts av Christina. Föreningens ekonomi har uppmärksammats i ett flertal artiklar i Situation Stockholm, Etc, Stockholms Fria, Epressen och City. I den senaste av tre City artiklarna ställde Björn Fries sig på vår sida och kallade vårt uteblivna bidrag för "en skam för Stockholm"

Dessutom har Kikki under större delen av året även skött medlemssupporten, vilket betyder att de medlemmar som haft problem med missbruksvården –socialtjänst eller sjukvård- har fått Kikkis hjälp att söka lösa situationen. Ibland har det räckt med ett enkelt telefonsamtal till en handläggare, ibland har hon fått följa med på ett besök och vissa ärenden har krävt korrespondens eller anmälan till Patientnämnd, Socialstyrelse eller HSAN. Vi är i stort behov av någon som kan sköta supporten, då det är ett så viktigt inslag i vår verksamhet att det bör vara någons huvudsakliga arbetsuppgift. Utöver detta sköter hon viss administration, hon ser till att skatter, löner och fakturor betalas och hon ansvarar för att redovisningsbyrån får sina dokument. Kikki är också Brukarföreningsrepresentant i Rosenlundsmottagningens brukarråd, vilka träffas och bjuder medpatienterna på fika varje torsdagsförmiddag.

Rolf Nilsson Är ordförande i föreningen Stockholms Hemlösa och arbetar med hemlöshetsfrågor i Stockholms Brukarförening. Skriver insändare och artiklar i frågan samt håller föredrag.

Soledad Alvarez sköter vår reception samt telefonväxel. Hon tar emot besökare och lotsar dem rätt. Sole sköter också kopiering, in och utgående post mm. Ser också till att hålla vårt arkiv av dokument aktuellt samt distribuerar artiklar rörande föreningen till de olika mottagningarna. Sköter också om viss registrering. Sole tar också hand om den dagliga bokföringen av möten och uppdrag och håller reda på var vi är, eller ska vara.

Annika Samuelsson är fortfarande långtidssjukskriven.

Thomas Elfström har arbetat med namninsamlingen samt hjälpt oss med utskick av kallelser o dyl.

Stefan Pettersson har, tillsammans med Thomas, samlat in namn och hjälpt oss med utskick.

Christian Åkvist vår webmaster. Sköter föreningens datorer, trådlösa nätverk samt medlemsregistret. Christian har också deltagit i aktionen för vår överlevnad, vid landstinget. Christian representerar även Stockholms Brukarförening på Rosenlundsmottagningen och är med i brukarrådet. I denna syssla ingår kontakt med och rådgivning till medpatienterna. Han är också den som sköter föreningens tekniska support. Eftersom vår träfflokal är densamma som vårt kontor kommer vi alla i kontakt med våra besökare. Härav följer att Christian också tar emot och visar besökare tillrätta vid behov.

Yasin Abdi: Arbetar hårt med att etablera vår Järva-avdelning. Anordnar diskussions- och filmkvällar före medlemmarna kring ”den blå linjen”. Han informerar om föreningens arbete framförallt inom den somaliska gemenskapen, och bidrar till att kulturella hinder som försvårar för icke svensk-födda att få hjälp överbyggs. Är föreningens representant på All-teamet i Tensta. Yasin är verkligen i behov av medarbetare. Han har under det gångna året haft kraftiga problem med hälsan – vi önskar honom alla ett friskare 2008!

Dennis Iden arbetstränar hos oss som ett inslag i sin rehabilitering. Dennis hjälper oss med div vaktmästarsysslor, och har på eget initiativ tagit ansvar för den eftersatta städningen, något vi är mycket tacksamma för och som har höjt trivseln avsevärt! Dennis har också fungerat som avbytare i receptionen och varit med och informerat om föreningen på Maria beroendecentrum. Han har också varit aktiv i vår aktion vid Landstingshuset.

LG Janzon och Bengt Willner har hjälpt oss då datorerna havererat...

Marie Pajari kom till oss från Convictus, och etablerade sig snabbt som en kompetent och duktig tjej. Marie har tagit itu med administrativa sysslor, tex fakturakontroll, försäkringar, event-planering mm.

Conny Gustafsson började praktisera hos oss sommaren 2007. Han har gjort ett jättearbete genom att renskriva alla supportärenden som gjorts, men aldrig sammanställts och dokumenterats. En enorm hög med alla möjliga typer av dokument har nu genom Connys försorg transformerats till en diskett med fall-beskrivningar. Conny har också varit aktiv i landstings-aktionen.

Suzy Forsström som varit hos oss minst ett par gånger i veckan, och då hjälper till med telefonpassning t ex. Suzy har också tagit stor del i namninsamlingen.

Helene Gustafsson har hjälpt oss med supportärenden.

Niklas Björklund har förstärkt vår mobila kamratstödjarenhet genom att tillsammans med Johan åka runt bland de olika mottagningarna där substitutionsbehandling bedrivs. Han har också vikarierat för Sole i receptionen då det har behövts, samt deltagit i aktionen vid landstinget.

Gunnel Ajsneling – engagerad mamma som driver anhörigavdelningen – i stort behov av fler medarbetare!

Lasse Holst började sin OSA anställningen strax innan årsskiftet. Tanken är att han ska sätta sig in i supportarbetet och arbeta med det.

Mari Ribjer väntas tillbaka under våren 2008. Det ser vi fram emot!

Utöver de nu uppräknade har vi fått hjälp av många fler som använt sin tid till att arbeta med oss! Till alla er vill vi rikta ett varmt och hjärtligt **TACK!!!!**

Förväntningarna på oss är mycket stora från olika instanser; t ex olika delar av Stockholms läns landsting, men utan att vi erbjuds ekonomiska möjligheter att leva upp till dem. Idag har vi praktikanter hos oss under kontraktliknande former; utan att få någon ersättning.

Av oss som idag tagit steget fullt ut tillbaka till ett fungerande liv har alla startat med att praktisera hos föreningen. Med detta vill vi säga att det är sorgligt att kortsynt ekonomisk snålhet står i vägen för rehabilitering som fungerar!

Idag arbetar 3 personer med OSA, den 4:e är på gång, och två medarbetare är anställda med lönebidrag. Tyvärr tar handledningen och omhändertagandet av nya praktikanter så mycket tid i anspråk att vi med nuvarande personalstat och ekonomi inte har möjlighet att både finnas för de nya medarbetarna samt sköta den dagliga verksamheten.

Då vi under inga omständigheter vill minska vårt kamratstöd tvingas vi för närvarande säga nej till praktikanter, såvida inte ekonomiskt stöd utgår från vederbörandes stadsdel.

- Vi ställer upp som vakter på helgmottagningen, för att förhindra langning.
- Vi söker öka vår närvaro under klinikernas öppet-tider i samma syfte.
- Det är lätt att man blir isolerad då man slutar knarka. Man har brutit med de gamla vännerna och tycker inte man har så mycket gemensamt med "vanligt folk". Här fyller föreningen en viktig funktion, med personal som levt under samma villkor men som även hittat sin plats i den "knarkfria" tillvaron. Istället för att isolera sig i hemmet kan man komma hit, fika, läsa dagstidningen, surfa på Internet eller bara prata bort en stund.
- Våra medlemmar av icke-svensk härkomst behöver ofta hjälp att tyda meddelanden från myndigheter samt att besvara dessa. Det hjälper vi till med.
- Föreningen fungerar som träff-punkt för medlemmar i och utanför behandling. Det är hit man vänder sig med frågor om vård i allmänhet och substitutionsbehandling i synnerhet. Vi uppskattar antalet medmänniskor som av oss fått hjälp in i behandling till ca femtio. Detta måste vara rekord bland föreningar – men enligt folkpartiets gruppleddare i landstinget, Birgitta Rydberg, så är vi inte vårdnära!!!
- Vi fungerar som en länk mellan missbrukare och vård, genom att lotsa hjälpsökande medlemmar rätt i vården. Då våra medlemmar ofta har misstro mot myndigheter innebär detta att människor som annars inte skulle tagit dessa kontakter, tack vare deras förtroende för oss, knyter kontakter med missbruksvården och förhoppningsvis får relevant hjälp! Detta blir möjligt pga att vi varit med, stöttat den enskilde och hjälpt honom formulera behoven.
- I vårt kamratstödjande arbete har vi varit i kontakt med i stort sett alla stadsdelsnämnder och socialdistrikt.
- Under det gångna året har vi haft otroliga 700 supportärenden! Förra året hade vi 300.
- Vi hjälper medlemmar att starta behandling samt att kvarstanna i behandling.
- Vi hjälper medlemmar utöva sin rätt att välja vårdgivare, ibland gm att byta klinik.
- Vi hjälper ofrivilligt och felaktigt utskrivna medlemmar få tillbaka sin behandling.

Listan kan göras mycket längre! Vi hjälper helt enkelt till med det som behövs; inte med det vi är skyldiga att göra eller den enskilde har rätt till. Vi ser till behov, inte till regler. Detta till skillnad mot Socialtjänsten vars insatser ofta är otillräckliga och villkorade.

KAMRATSTÖD/MEDLEMSSUPPORT BESTÅR AV T EX FÖLJANDE.

Vi har under 2007 haft otroliga 700 st supportärenden, som ser ut enligt följande:

- Individuellt kamratstöd
- Hemtransport av medicin då medlem pga sjukdom ej kunnat besöka teamet.
- Ständigt pågående arbete i syfte att åstadkomma permanent dialog mellan personal och brukare på Stockholms olika beroendemottagningar.
- Då medlem fått försökslägenhet, eller brådskande avhysts och måste lagerföra bohag, har vi hjälpt till med flyttningen.
- Vid behandlingshemsvisiter eller avgiftningar har vi kört vederbörande till tågstation eller Arlanda/Bromma.
- Vi har också möjliggjort dessa visiter gm att ta hand om post, husdjur och krukväxter.
- Hemlösa medlemmar har kunnat ha sin postadress hos oss. Detta har varit väldigt uppskattat då posten är ett stort problem vid hemlöshet.
- Alla narkomanvårdskliniker i Stockholm besöks av föreningsrepresentanter minst en gång i veckan. Vi har då med oss fika. Detta för att komma i kontakt med dem som har problem med återfall eller av annan art.
- Vi arbetar också aktivt uppsökande mot dem som ännu ej har behandling. Vi kan då bli deras länk in till social- och sjukvård.
- Vi hjälper till då medlem vill söka substitutionsbehandling.
- Vi hjälper den som vill komma i kontakt med olika myndigheter, landsting, socialtjänst, kriminalvård etc, att ta denna kontakt.
- Vi följer med som stöd vid besök hos läkare, socialsekreterare m m
- Vi fungerar som medlare då medlem hamnat i konflikt med någon institution.
- Vi söker hjälpa till att lösa problem som uppstått mellan medlem och missbruksvård eller annorstädes.
- Då medlem riskerar att skrivas ut från sin behandling söker vi genom kontakt med kliniken förhindra detta. Om det ändå sker hjälper vi till att överklaga.
- Medlem, misstänkt för brott, kontaktar ofta oss innan rättegång. Vi förmedlar kontakt med ITOK, som är ett samarbete mellan landstingets beroendevård och kriminalvården och som kan informera om substitutionsbehandling i anstalt, fotboja och kontraktsvård.

DAGLIGA AKTIVITETER FÖR MEDLEMMAR

Det har uttryckts önskemål från Stockholms beroendecentrum om att vi ska bistå med aktiviteter och arbete för patienter i substitutionsvården. Det ser vi som ett stort och viktigt åtagande som vi skulle kunna genomföra om vi gavs tillräckliga medel, men som med nuvarande obefintliga landstingsbidrag är en omöjlighet. Tyvärr kan vi inte idag leva upp till det som förväntas av oss.

GRUPPER.

Planer finns att starta en ”mamma-grupp”. För mammor med beroendeproblematik är skam- och skuldbördan tung att bära. Föreningen vill en gång i veckan, starta samtalsgrupp för dessa. Träffarna skulle vara helt förutsättningslösa, deltagarna bestämmer själva vad de vill ta upp. Den enda regeln är att inget som sägs berättas utanför gruppen. Förhoppningsvis skulle mamma-gruppen sen kunna leva kvar som ett nätverk av tjejer som stöttar och hjälper varandra. I vilket fall som helst har det en helande effekt att få sätta ord på tunga känslor, varför det i sig räcker som berättigande.

Bruk av lugnande medel i kombination med Heroin är mycket vanligt. Problemet är stort inom substitutionsvården och leder allt för ofta till utskrivning ur vård och förlust av villkorade boenden. En grupp medlemmar med denna problematik har träffats regelbundet för att stötta och hjälpa varandra, vilket de har för avsikt att fortsätta med. Detta stöds fullt ut av beroendecentrum.

Vi har även planer att starta upp ny ”pillergrupp” för medlemmar som har problem med sidomissbruk.

MEDLEMSKONTAKTER

Utskick per post är nödvändigt att kunna göra. Vi behöver ge ut vårt NewsLetter regelbundet till medlemmarna. Föreningen används ofta som informationskanal av myndigheter och vårdgivare som vill nå vårt medlemskollektiv. Detta område behöver vi utveckla.

FORMALISERADE MÖTEN OCH SAMARBETSFORMER

Kvalitetsråd:

Här avhandlas frågor av generell karaktär, med anknytning till substitutionsvården. Även samarbete med andra instanser behandlas.

Brukarråd/lokal demokrati:

Vår ambition är att brukarråd ska finnas vid alla mottagningar som tillhandahåller substitutionsvård. I nuläget finns de vid Metadonprogrammets olika öppenvårdsmottagningar. Minst en förmiddag i veckan finns föreningsrepresentanter som också är patienter på kliniken, tillgängliga för sina medpatienter på mottagningen. Man kan då ta upp önskade förändringar, lokala problem etc som dessa representanter tar upp med avd.föreståndare och personalrepresentanter som de träffar en gång/månad i syfte att hitta lösningar på dessa problem.

Focusgrupper:

Vi försöker finnas med i de focusgrupper som anordnas vid olika beroendemottagningar. Här finns goda möjligheter att påverka behandlingens utformning.

Övrigt:

Vi bjuds ofta in till olika möten vid Beroendecentrums lokala mottagningar av socialtjänst/sjukvård. Vår medverkan efterfrågas också i olika projekt allt oftare. Vi försöker att alltid delta i det vi inbjuds till!

Järva-avdelningen:

Järva-avdelningen är nu i gång. Den sköts av medlemmar med utländsk härkomst. Yasin Abdi, eldsjäl, har tyvärr haft stora problem med sin hälsa vilket vi djupt beklagar.

Under året som gått har man haft diskussions- och filmkvällar. Yasin har också varit mycket aktiv med att informera, framförallt inom den somaliska gemenskapen.

- Vår primära målsättning är att komma i kontakt med narkotikaberoende personer som ej har någon kontakt med myndigheterna, då kunskapen om de stöd- och hjälpresurser samhället erbjuder ofta är bristfällig bland våra vänner på Järva.
- Vi vill försöka fånga upp ungdomar med invandrarbakgrund som hamnat snett.
- Vi vill stödja våra medlemmar i deras kontakter med myndigheter – socialtjänst, sjukvård, kriminalvård etc.
- Vi vill verka för att eliminera de negativa effekter som kulturkrockar mellan olika grupper kan innebära.

Lokal föräldraförening

Ansatsen till en sådan har funnits sen föreningens start. Ett antal anhöriga med intresse för att driva en sådan har funnits men bristande resurser har gjort att de inte getts den uppmärksamhet de behövt, till för ett år sedan då tre personer börjat utveckla den på ett mer fokuserat vis. I dagsläget är vi åter i stort behov av personell förstärkning till anhörigavdelningen.

SAMARBETEN/UPPDRAG

Under det gångna året har vi kunnat erbjuda medlemmar möjlighet att arbetsträna på föreningen i samarbete med resp stadsdel. Detta har då varit ett centralt inslag i vederbörandes rehabilitering. Skarpnäcks stadsdelsförvaltning, Hässelby-Vällingby samt Kungsholmen har alla tre OSA-tjänster hos oss. Skarpnäck har till dags datum haft sammanlagt tre st, fn är två fortfarande aktuella!

Skarpnäck: Stefan Ekerhov 0850815339, Hässelby-Vällingby: Carin Nerby 0850804000
Kungsholmen: Ulla Densel 0850808046, Farsta Martin Björklund 0850819212
Vi har även haft samarbete med enheten för hemlösa, Maria-Gamla Stan mm mm
Samarbetena består av olika former av individstöd.

Dessutom har vi haft olika slags samarbete med Arbetsförmedlingen – Globen samt Farsta. Kriminalvården Hornstull, Frivården Sollentuna. Socialstyrelsen, Mobilisering mot narkotika – Björn Fries (samarbetet med Björn har fortsatt efter MOB:s nedläggning) Socialstyrelsen, Beställarkontoret Vård, Maria Andersson Stockholms läns landsting, Kommunförbundet Sthlms län, All-teamet Tensta, A-kliniken Helsingfors, Beroendecentrum Stockholm, ITOK – samarbete mellan landstingets beroendevård och kriminalvården – Daniel Uppström 0851774667, Convictus, Conny och ”Trollet” Halvarsson, Föreningen Stockholms Hemlösa, Rolf Nilsson.

EXTERNT ARBETE

Vi har varit flitigt förekommande i media under det gångna året, City, Expressen, ETC, Sthlms Fria, Situation Sthlm, ABC, TV 4 ”Politikerbloggen”, många artiklar och inslag har producerats om föreningsbidraget vi, trots landstingets tjänstemannautredares tillstyrkan, inte fick. Man frågar också efter vår uppfattning i olika frågor och det är mycket glädjande att den äntligen börjar bli betydelsefull! Debattartiklar och inlägg har publicerats. Framtiden tillhör oss – vi måste bara överleva till dess!

Föreningen har också bedrivit en informationskampanj vid Landstingshuset – två timmar/dag har personal stått vid grindarna och delat ut flygblad som berättar vilka vi är och varför det hade varit viktigt och riktigt av landstinget att ge oss bidrag. Man har även samlat in namn till protest mot att så inte skett. Kampanjen har gett rik utdelning, framför allt i nya kontakter, vi har vänner i alla de politiska lägren och de blir bara fler!

Vi vill avsluta verksamhetsberättelsen 2007 med följande ord, citerade ur vår föreningsdoktrin:

”Vårt hjärta finns framförallt hos de mest utsatta av våra medlemmar. Det är människor som har svårigheter med att klara av ambitiösa öppenvårdsprogram och som därför riskerar att hamna mellan de glest placerade stolarna som den nedbantade beroendevården idag erbjuder oss narkomaner. Kanske kan vi alla äntligen få komma till uttryck med våra livserfarenheter genom Svenska Brukarföreningen, och förhoppningsvis kan därmed en fruktbar dialog med vårdgivare, myndigheter, verk, organisationer samt resten av samhället komma igång.”

Johanneshov 2008-05-28

...../Johan Stenbäck ordförande

...../Christina Paulsrud vice ordförande